

< 9 * 3 * 2828 >
«СОГЛАСОВАНО»
Смета на сумму: 1 882 065.46 руб.

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01
«УТВЕРЖДАЮ»
Смета на сумму: 1 882 065.46 руб.

Форма 4а

_____/_____
« ____ » ____ 20 ____ г.

_____/_____
« ____ » ____ 20 ____ г.

Объект: город Тула.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

Основание: дефектный акт ГАУ ТО "Проектная контора"
Ремонт кровли здания по адресу: Тульская область, г. Тула, ул. Советская, д. 57, лит. А.

Сметная стоимость: **1 882,065** тыс. руб.
монтажных работ: **0,420** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **2,413** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **294,501** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 03.2015 г.


№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центры пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Е58-17-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)											
Разборка покрытий кровель из листовой стали				100 м2	9,6681		76,90				

< 9 * 3 * 2828 >

ПК РМК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
с509-9900	Строительный мусор		Т	13.53534							
	Накладные расходы		%		83		948.49		71	12 365.23	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		742.79		52	9 056.22	
	Затраты труда		чел-ч	15.16							146.568
3. Е58-2-1	Разборка слуховых окон прямоугольных двускатных		100 окон	0.05	2 546.23		3 112.78	Е58-2-1		40 481.76	146.568
(Приказ № 25 от 01.09.2010)											
с509-9900	Зарплата рабочих		Т		2 535.86		126.79		15.24	1 932.33	
	Эксплуатация машин				10.37		0.52		5.5	2.85	
	Строительный мусор		Т	0.28					71	1 371.95	
	Накладные расходы		%		83		105.24		52	1 004.81	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		82.41				17.065
	Затраты труда		чел-ч	341.3							
4. Е58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон		100 м	3.1	4 200.38		314.96	Е58-5-1		4 311.95	17.065
(Приказ № 25 от 01.09.2010)											
	Зарплата рабочих				317.76		985.06		15.24	15 012.25	
	Эксплуатация машин				22.14		68.63		9.12	625.94	
	Материальные ресурсы				3 860.48		11 967.49		4.36	52 178.25	
	Накладные расходы		%		83		817.60		71	10 658.70	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		640.29		52	7 806.37	
	Затраты труда		чел-ч	39.87							123.597
5. Е58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций (Приказ № 25 от 01.09.2010)		100 м	3.365	7 758.35		14 479.07	Е58-5-3		86 281.51	123.597
	Зарплата рабочих	Объем: 230+79+27.5			1 196.22		4 025.28		15.24	61 345.27	
	Эксплуатация машин				21.25		71.51		8.95	639.98	
	Материальные ресурсы				6 540.88		22 010.06		2.88	63 388.98	
	Строительный мусор		Т	3.26405					71	43 555.14	
	Накладные расходы		%		83		3 340.98		52	31 899.54	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		2 616.43				505.053
	Затраты труда		чел-ч	150.09							
6. С-каталог.	Брус сечение 200х200 мм		м3	4.51			32 064.26			200 828.91	505.053
(РХЦЦС 1 кв. 2015 г. стр. 53)	Ц:8000/1,18*1,02*1,203=8319,05							[цена]	8 319.05	37 518.92	

Исполнитель: 
Кировская ИА

< 9 * 3 * 2828 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

7. Е58-5-5
(Приказ № 25 от
01.09.2010)
Ремонт деревянных элементов конструкций
крыш смена отдельных частей мауэрлатов с
осмолкой и обертывание толью

Е58-5-5

Зарплата рабочих	1 276.87	695.89	15.24	10 605.43
Эксплуатация машин	40.97	22.33	9.02	201.40
Материальные ресурсы	3 421.45	1 864.69	4.47	8 335.17
Строительный мусор				
Накладные расходы		83	71	7 529.86
Плановые накопления / Сметная прибыль		452.33	52	5 514.82
Затраты труда	160.21			87.314

8. С102-0008
(Приказ № 25 от
01.09.2010)
Лесоматериалы круглые хвойных пород для
строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5
м

МЗ	-2.5724	606.29	-1 559.62	2 725.51	-7 011.10
----	---------	--------	-----------	----------	-----------

3 612.83

32 186.68

87.314

9. С-каталог.
(РХЦПС 1 кв.
2015 г. стр. 53)
Брус сечением 250х250 мм
Ц:7500/1,18*1,02*1,203=7799,11

МЗ 0.7908

[Цена]

77.99

61.67

Объем: (0.545)*(-4.72)

10. Е58-5-5
(Приказ № 25 от
01.09.2010)
Ремонт деревянных элементов конструкций
крыш смена отдельных частей распорных блях

100 м 0.086 4 739.29

Е58-5-5

Зарплата рабочих	1 276.87	109.81	15.24	1 673.52
Эксплуатация машин	40.97	3.52	9.02	31.78
Материальные ресурсы	3 421.45	294.24	4.47	1 315.27
Строительный мусор				
Накладные расходы		83	71	1 188.20
Плановые накопления / Сметная прибыль		71.38	52	870.23
Затраты труда	160.21			13.778

11. С102-0008
(Приказ № 25 от
01.09.2010)
Лесоматериалы круглые хвойных пород для
строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5
м

МЗ	-0.4059	606.29	-246.09	2 725.51	-1 106.28
----	---------	--------	---------	----------	-----------

570.10

5 079.00

13.778

Объем: (0.086)*(-4.72)

12. С-каталог.
Брус сечением 50-200 мм
Ц8000/1,18*1,02*1,203=8319,05

МЗ 0.0912

[Цена] 8 319.05

758.70

13. Е10-01-003-01
(Приказ № 25 от
01.09.2010)
Устройство слуховых окон

1 5 383.21

Е10-01-

003-01

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Исполнитель:
Кривошвецкая И.В.

< 9 * 3 * 2828 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Зарплата рабочих	52.84	1.15	303.83	15.24	4 630.37	
Эксплуатация машин	16.54	1.25	103.38	8.63	892.13	
в т.ч. зарплата машинистов	1.33	1.25	8.31	15.24	126.68	
Материальные ресурсы	313.83		1 569.15	3.99	6 260.91	
Накладные расходы	106		330.87	90	4 281.35	
Плановые накопления / Сметная прибыль	54		168.56	43	2 045.53	
Затраты труда	чел-ч	7.625				38.123

14. Е56-8-2 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Установка вентрешеток жалюзиных	100	0.1	907.28	2 475.78	Е56-8-2	18 110.28	38.123
---	---------------------------------	-----	-----	--------	----------	---------	-----------	--------

Зарплата рабочих	822.12	82.21	15.24	1 252.91	
Эксплуатация машин	33.46	3.35	7.52	25.16	
в т.ч. зарплата машинистов	8.24	0.82	15.24	12.56	
Материальные ресурсы	51.70	5.17	3.84	19.85	
Накладные расходы	82	68.08	70	885.83	
Плановые накопления / Сметная прибыль	62	51.48	50	632.74	
Затраты труда	чел-ч	84.93			8.493

15. С.Прайс	Вентрешетки деревянные жалюзийные 500*760мм Цена=2990/1,18*1,02*1,057=2731,9	М2	3.8	210.29	2 816.49	8.493
-------------	---	----	-----	--------	----------	-------

16. Е58-13-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок (пленка подкровельная типа "Изоспан С")	100 М2	9.6681	1 088.55	Е58-13-1	10 381.22
--	---	--------	--------	----------	----------	-----------

Зарплата рабочих	33.85	327.27	15.24	4 987.52	
Эксплуатация машин	3.61	34.90	9.3	324.59	
Материальные ресурсы	1 051.09	10 162.04	3.57	36 278.49	
Накладные расходы	83	271.63	71	3 541.14	
Плановые накопления / Сметная прибыль	65	212.73	52	2 593.51	
Затраты труда	чел-ч	4.52			43.7

17. С101-0852 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РК-3506	М2	-1111.8315	8.91	-9 906.42	31.73	-35 278.41	43.7
---	---	----	------------	------	-----------	-------	------------	------

Объем: (9.6681)*(-115.0)

18. С-каталог. (РХЦС 4 кв. 2014г стр.86)	Гидропароизоляционный материал "Изоспан С"	М2	1111.8315	[Цена]	24.04	26 728.43
--	--	----	-----------	--------	-------	-----------

Исполнитель: 

Кривошеева И.Б.

< 9 * 3 * 2828 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

19. Е10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев
(Приказ № 25 от 01.09.2010)

1 м3
древесины
в
конструкц
ии

1.26 2 589.99

Е10-01-
010-01

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел-ч

25.875

54

106

270.94

90

3 505.86

1 675.02

3 713.31

19 260.75

32.603

20. Е58-12-2 Устройство обрешетки с прозорами из досок и
(Приказ № 25 от 01.09.2010) брусков под кровлю из листовой стали

100 м2

9.6681

1 875.93

Е58-12-
2

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел-ч

21.35

65

83

1 299.41

71

16 939.94

12 406.72

20 453.69

118 336.59

206.414

21. Е26-02-018-02 Огнебиозащитное покрытие деревянных
(Приказ № 25 от 01.09.2010) конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251

100 м2

21.221

148.12

Е26-02-
018-02

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Антисептик-антипирен

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел-ч

10.201

60

90

1 734.71

48

22 618.37

14 099.76

6 644.72

77 488.93

216.465

22. С.Прайс

кг

424.42

Огнебиозащитный состав "Озон 007"
Цена=4570/48/1,18*1,02*1,152=94,81

[Цена]

94.81

40 239.26

216.465

Исполнитель:

Кривошеева И.В.

< 9 * 3 * 2828 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Объем: 0.2*2122.1

23. E12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по	100 м2	9.6681	10 878.71	E12-01-023-01
(Приказ № 25 от 01.09.2010)	готовым прогоном простая кровля	кровли			

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	310.94	1.15	3 457.13	15.24	52 686.64
Эксплуатация машин	91.91	1.25	1 110.74	8.03	8 919.27
в т.ч. зарплата машинистов	9.55	1.25	115.41	15.24	1 758.89
Материальные ресурсы	10 475.86		101 281.66	3.54	358 537.08
Накладные расходы	108		3 858.34	92	50 089.89
Плановые накопления / Сметная прибыль	55		1 964.90	44	23 956.03
Затраты труда	44.31				428.389

24. C101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые	М	-154.6896	25.49	-3 943.04 [цена]	266.39	-41 207.76	494 188.92	428.389
(Приказ № 25 от 01.09.2010)	открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)								

Объем: (9.6681)*(-16.0)

25. C101-4136	Металлочерепица <Монтеррей>	М2	-1179.5082	81.07	-95 622.73 [цена]	263.89	-311 260.42		
(Приказ № 25 от 01.09.2010)									

Объем: (9.6681)*(-122.0)

26. С-каталог.	Профнастил оцинкованный НС 44 0,7*1000	М2	1179.5082		[цена]	321.3	378 975.98		
(РХЦС 1кв. 2015г. стр.63)	Цена=350/1,18*1,02*1,062=321,30								

27. C101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	Т	0.452	17 152.02	7 752.71 [цена]	37	17 113.21		
(Приказ № 25 от 01.09.2010)						861.08			

Объем: 5.77*(33.59+16.34+28.41)/1000

28. E12-01-012-01	Устройство снегозадержателей трубчатых	100 м	1.52	3 029.51	E12-01-012-01
(Приказ № 25 от 01.09.2010)		ограждени я			

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	55.23	1.15	96.54	15.24	1 471.30
Эксплуатация машин	46.96	1.25	89.22	7.3	651.34
в т.ч. зарплата машинистов	3.51	1.25	6.67	15.24	101.64
Материальные ресурсы	2 927.32		4 449.53	5.54	24 650.38
Накладные расходы	108		111.47	92	1 447.10
Плановые накопления / Сметная прибыль	55		56.77	44	692.09
Затраты труда	7.671				11.659

4 803.52

28 912.21

11.659

Исполнитель:

Кривошвецкая И.В.

< 9 * 3 * 2828 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

29. С201-0777 Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобразованием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке
(Приказ № 25 от 01.09.2010)

53

-24 474.82

Объем: (1.52)*(-0.3)

Цена=2300/3/1,18*1,0075*1,082=708,27

30. С-прайс. Снегозадержатель оцинкованный трубчатый СНК-М4 М 152 [Цена] 708,27 107 657,04

31. Е58-4-1 Разборка парпетных решеток 100 м парпетных решеток 1.52 110.55 Е58-4-1

(Приказ № 25 от 01.09.2010)

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
Строительный мусор
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

22.496

413.08

5 640.55

22.496

32. Е12-01-012-01 Ограждение кровель перилами 100 м ограждения 1.52 3 029.51 Е12-01-012-01

(Приказ № 25 от 01.09.2010)

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

11.659

4 803.52

28 912.21

11.659

33. Е46-04-001-04 Разборка кирпичной кладки ДВК 1 м3 1.5 181.95 Е46-04-001-04

(Приказ № 25 от 01.09.2010)

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

12.36

460.17

Исполнитель: 4 639.81

12.36

Кривошеина И.В.

7

< 9 * 3 * 2828 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

34. Е08-08-005-01 Кладка дымовых кирпичных труб
(Приказ № 25 от 01.09.2010)

Е08-08-005-01

1 м3
кладки
(без
вычета
пустот)

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

%
%

14.916

105.96	1.15	182.78	15.24	2 785.58
36.52	1.25	68.47	8.37	573.14
4.23	1.25	7.93	15.24	120.87
785.64		1 178.46	7.22	8 508.48
110		209.78	93	2 703.00
68		129.68	54	1 569.48

22.373

35. Е46-02-009-02 Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных
(Приказ № 25 от 01.09.2010)

Е46-02-009-02

100 м2

0.125

166.36

Зарплата рабочих
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

%
%

22.82

166.36		20.80	15.24	316.92
99		20.59	84	266.21
60		12.48	48	152.12

2.853

36. Е15-02-001-03 Улучшенная штукатурка поверхности ДВК цементно-известковым раствором по камню
(Приказ № 25 от 01.09.2010 применительно)

Е15-02-001-03

100 м2
штукатур
иваемой
поверхнос
ти

0.8344 2 163.22

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15
Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

%
%

128.8

1 052.80	1.15	1 010.22	15.24	15 395.83
11.38	1.25	11.87	5.5	65.28
1 099.04		917.04	4.44	4 071.65
95		959.71	80	12 316.66
47		474.80	37	5 696.46

107.471

37. Е15-04-011-01 Окраска ДВК с подготовкой поверхности
(Приказ № 25 от 01.09.2010)

Е15-04-011-01

100 м2
фасада

0.8344 114.47

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15
Зарплата рабочих
Эксплуатация машин

50.37	1.15	48.33	15.24	736.60
1.49	1.25	1.55	8.58	13.33

3 373.64

37 545.88

107.471

Исполнитель:
Крикошцева И.В.

[illegible]

Исполнитель: Крыжовцева И.В.

< 9 * 3 * 2828 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			423.21		50.79		15.24		773.97
		Эксплуатация машин			4.81		0.58		9.31		5.37
		Материальные ресурсы			3 604.71		432.57		4.88		2 110.92
		Накладные расходы	%		83		42.16		71		549.52
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		33.01		52		402.46
		Затраты труда	чел-ч	53.1							6.372

42. Ц08-01-087-03	Металлические конструкции	1 т	0.06	16 095.17							
(Приказ № 25 от 01.09.2010 применительно)											

Начисления: НЗ = 0.3, Н4 = 0.3, Н5 = 0.3, Н48 = 0

Зарплата рабочих	559.18	0.3	10.07	15.24	153.39	
Эксплуатация машин	487.62	0.3	8.78	6.23	54.68	
в т.ч. зарплата машинистов	20.86	0.3	0.38	15.24	5.72	
Материальные ресурсы	15 048.37			3.43		
Накладные расходы	95		9.93	81	128.88	
Плановые накопления / Сметная прибыль	65		6.79	52	82.74	
Затраты труда	чел-ч	18.66				1.12

35.56 **419.70** **1.12**

Разные работы, 43. ЕЗ11-01-146-1; (НБ: ТЕР-2001 Тульская область Выпуск 3 от 26.04.2010 г.; Район: 1 зона)	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	35.82	24.19		
						ЕЗ11-01-146-1

Зарплата рабочих	3.88	138.98	15.24	2 118.08	
Эксплуатация машин	20.31	727.50	7.07	5 143.45	
Накладные расходы	100	138.98	85	1 800.37	
Плановые накопления / Сметная прибыль	60	83.39	48	1 016.68	
Затраты труда	чел-ч	0.578			20.693

1 088.86 **10 078.58** **20.693**

44. ХЗ10-3008-1;	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)	т	35.82	12.36		
						ХЗ10-3008-1

442.74 **1 956.89**

· ИТОГО ПО СМЕТЕ
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 54)

107 618.23 1 223 685.91 2389.214
18.84 208.08 1.12
9.93

Исполнитель:

Крикорева И.В.

10

"УТВЕРЖДАЮ"

Зам. Генерального директора
Фонда капитального строительства
Тульской области

_____ Кунцевич В.Г.
« ____ » _____ 2015 г.

Дефектный акт

Объемов работ по ремонту кровли здания по адресу: Тульская обл., г. Тула,
Центральный р-н, ул. Советская, д.57 лит.А

п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	Разборка покрытия кровли:		
	- оцинкованная сталь	м2	966,81
	- рубероид (верхний слой)	м2	966,81
2	Разборка металлического ограждения кровли	т	2,74
3	Разборка деревянных элементов конструкции крыши:		
	- обрешетки из брусков с прозорами	м2	966,81
	- разборка слуховых окон	шт.	5
4	Водосточная система:		
	- смена водосточного желоба из оцинкованной стали	м.п.	156,0
	- смена водосборных воронок	шт.	12
	- смена водоотводных колен	шт.	-
	- смена водосточных труб из оцинкованной стали	м.п.	15
	- монтаж отметов	шт.	12
5	Усиление стропильной системы:		
	- Доска 150х50 с двух сторон	м	255
6	Замена стропил из бруса 200х200	м.п.	130,0
7	Замена мауэрлата из бруса 250х250	м.п.	45,0
8	Замена подпорных ног 200х200	м.п.	55
9	Замена откоса подпорной ноги 200х200	м.п.	75
10	Устройство слуховых окон двухскатных	шт.	5
11	Установка деревянных вент. решеток жалюзийных 500х760	шт.	10
12	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок, пленка подкровельная антиконденсатная (гидроизоляционная) типа Изоспан	м2	966,81
13	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из профлиста	м2	966,81
15	Устройство контробрешетки 50х50	м3	1,26
16	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007"	м2	2122,1
17	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м, профнастил	м2	966,81

Взам. инв. №	
Подп. и дата	
Инв. № подл.	

Изм.	Кол.уч	Лист	№док.	Подп.	Дата


37-4

Лист

13

	оцинкованный НС44-1000-0,7		
18	Монтаж конька из оцинкованной стали шириной 0,25 м т. 0,7	м2	33,59
19	Монтаж ендов из оцинкованной стали шириной 0,5 м т. 0,7	м2	16,34
20	Монтаж отделок из оцинкованной стали на примыканиях шириной 0,75 м т. 0,7	м2	28,41
21	Установка снегозадержателей трубчатых СНК-М4	м.п.	152
22	Установка кровельного металлического ограждения	м.п.	152
23	Ремонт вентиляционных каналов на кровле:		
	- сбить штукатурку (конструкция вентканала в подкровельном пространстве)	м2	12,5
	- восстановление кирпичной кладки, включая конструкцию вентканала в подкровельном пространстве	м3	1,5
	- восстановление штукатурки, включая конструкцию вентканала в подкровельном пространстве	м2	83,44
	- окраска известковыми растворами	м2	83,44
Разное			
24	Демонтаж антенн	т	0,06
25	Очистка помещений от мусора	т	4,8
26	Уборка и вывоз мусора строительного	т	47,4

Начальник отдела Обследования
ГАУ ТО «Проектная контора»

 Денисов С. Н.

Разработал _____ Мужилова А.Н.

Инв. № подл.	Подп. и дата	Взам. инв. №							Лист
Изм.	Кол.уч	Лист	№док.	Подп.	Дата	37-4			14